§. 26. Quali determinazioni tutte dovranno in avvenire inviolabilmente osservarsi, ed avere il loro pieno effetto, nè possa ostare qualunque patto in passato fatto in occasione d'essere entrati coloni, dovendo essere questa la legge derogatoria di qualunque patto. I presenti capitoli abbino forza di statuti, e nuova legge, e debbano essere inviolabilmente in avvenire osservati da chiunque, anche forastiere possidente, ecclesiastico e secolare, privilegiato, e non privilegiato, cassando, ed annullando tutti gli altri capitoli, e patti intorno a ciò fin' ora fattisi, in quella

De licentia colonorum a vicis.

Sanctio proposta pro observantia statutorum.

De regalibus.

De restitutione domus finita colonia.

parte, che saranno contrarij alla disposizione de' presenti, dovendo questi averè in avvenir il suo pieno vigore, e prevalere in giudizio, e fuori a tutti gli altri; riportata, che si sarà la necessaria approvazione de' signori superiori ec.

Verucchio questo di 31 gennaio 1790.

Alessandro Fabri capo priore, e deputato.

Giuseppe Franzoni priore

Pietro Giu. Ricci dep.

Francesco Maria Giungi dep.

Giuseppe Fabri dep.

Melchiorre Brocchi dep.

D. Girolamo Brocchi dep. eccl. secolare.

Io F. Niccola Marini priore dep. ecclesiastico regolare.

Giuseppe Miliarini notaro, e segretario.

Confirmatio
apostolica.

§. 26. Quo igitur præinserta capitula firmitus subsistant, et serventur exactius, apostolicæ confirmationis Nostræ patrocinio commaniri plurimum desiderent. Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur ipsos exponentes specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint hujus tantam rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, supplicationibus eorum nomine Nobis humiliter porrectis inclinati, cupientes tam pium, ac salutare opus alias inchoatum perficere præinserta capitula auctoritate apostolica tenore presentium confirmamus, et approbamus, illisque inviolabilis apostolicæ firmitatis robur adjungimus, ac omnes, et singulos juris, et facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplementis.

Clausula subla-
ta, et decre-
tum irritans.

§. 27. Decernentes easdem præsentibus literas semper firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis ad quos spectat, et pro tempore quodcumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari, sicque in præmissis per

quoscumque iudices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores judicari, et definiri debere, ac irritum, et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 3. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, nec non ejusdem terre etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die octava junii millesimo septingentesimo nonagesimo, pontificatus Nostri anno decimo sexto.

Derogatio con-
traciorum.

Dat. die
9. Junii
1790
anno XVI.

DCCCXVII
Concessio indulgentiæ plenariæ, asse-
quenda ab eis, qui tempore jubila-
visitaverint ecclesias sive ab ipso pon-
tificæ, sive ab ordinariis locorum
præfinitas.

Venerabilibus fratribus archiepiscopis,
et episcopis quinque provinciarum
status Nostræ ecclesiasticæ, et ducatum
Urbini, et Ferrariensis, nec
non et legationis Bononiensis.

Pius PP. VI.

Venerabiles fratres
Salutem, et apostolicam benedictionem

Memorantur
temporum ca-
lamitates, et
reproborum
hominum mo-
litiæ pro e-
vertenda ca-
tholica unione.

§. 1. In quæ christianæ reipubli-
cæ tempora, quam lactuosa, quam gra-
via, quam turbulenta incidimus! Vos
ipsos, venerabiles fratres, perspicere
ac deflere Nobiscum putamus, quæ
in dies grassantur mala, quæ offensio-
nes undique circumsonent, qui in po-
pulos motus, quæ novitates inducan-
tur. Sed inter hæc præcipue animum
Nostrum dolore percillit, atque ob-
ruit, quod per multorum hominum
perfidiam contenditur, ut catholica pro-
fauctur, et contaminetur Ecclesia, ut
christianæ religionis dogmata vertantur
in ludibrium, ac scandalum, utque
divina illa Christi doctrina per sum-
mam sentiendi, ageadique licentiam
oppugnetur. Irudentur, ac plane con-
terantur sanctissima illa præscripta,
intellectum subiiciendi revelationi, ob-
sequium præstandi hujus apostolicæ Se-
dis, conciliorum, sanctorumque pa-
trum decretis, fidei, charitatisque noi-
tas dissolvitur, sacro illi cælestis veri-
tatis deposito impudentissime contra-
dicitur. A suis plurimi concupiscentiis
abstracti, et illecti blasphemant, quæ
non intelligunt, ac suis ignorantia tene-
bris ultrò ne videant, involvuntur;
quemadmodum de antiquis dicebatur
hæreticis, quod sinum Matris Eccle-
siæ, quæ eos genuerat, atque enutrie-
rat, dilacerarent, quod crucis Christi
osores essent, omnemque vangelicæ di-
sciplinæ rigorem abiicerent, sic de his-
ce Nostris temporibus dicendum esse
videtur, quod s. apostolus Judas scri-
psit in sua catholica epistola ad fide-
les omnes orbis christiani in memo-
riam redigens, quæ apostolorum prin-
ceps admonerat de hæreticis, qui ex-
trems temporibus venturi sunt.

§. 2. Dum hæc animo revolvimus,
atque inquirimus, si quæ afferri a No-
bis possint tantis malis remedia, præ-
sertim ne prayerum hominum errores,
ac frandes in infirmorum, ac debili-
mentes insumentur, eosque misere de-
ceptos a via salutis aberrare faciant,
ac dum in eum statum adductas res
esse videmus, ut nullis humanis con-
siliis effici quidquam posse sperandum
sit, etsi hæc ipsa adhibere, quantum
in Nobis est, pro Nostra apostolica
solicitudine non desistamus, quid jam
reliquum est, quo converti nunc unice
debeamus, quam preces Nostras ad
Deum effundere, potentissimam ejus
opem implorare, ut suo populo, suæ
Ecclesiæ misereri, ac propitius esse tan-
dem velit. Nunquam profecto jam ab
exortis hisce tempestatibus cessavimus
ad Christum Dominum respicere, ac
supplices manus extollere, ut velut
olim in mari Genesareth, ita nunc suæ
vocis imperio fluctus hosce maximos,
quibus Ecclesiæ navicula jactatur, com-
pesceret. Verum si votis Nostris ejus in
Nos clementiam adhuc flecti non vi-
demus, si longius quotidie recedere a
Nobis optatam tranquillitatem ac pa-
cem dolemus, id ipsum non nisi pec-
catis Nostris erit tribuendum, quibus
divinam provocare justitiam non inter-
mittimus. Tanto igitur magis instan-
dum votis est, ac assiduis pœnitentiæ
vocibus supernæ misericordiæ pulsa-
dæ fores, unde omnipotentis Dei vir-
tus prodeat, per quam tenebrarum po-
testas omnis, quam ubique tanto de-
sævire furore conspicimus, prorsus con-
teratur. Itaque, quibus Nosmetipsos ex-
citamus ad Dei placandam iram ra-
tionibus, easdem pariter vobis venera-
biles fratres, proponimus, vosque in
Domino hortamur, ac obsecramus, ut
incumbentia in Ecclesiam detrimenta
vestris,strarumque plebium fletibus
avertere contendatis. Quid vestro mu-
neri convenientius, quid magis his tam
adversis rebus, temporibusque necessa-
rium, quam ut vestro exemplo, vestra
cohortatione concreditos fidei vestræ po-
pulos inducatis ad scindenda corda sua,
ad suspiria, ad preces, ad lacrymas,
ad jejunia, ut patrem misericordiarum,
et totius consolationis Deum tandem
ad pietatem erga Ecclesiam suam, ad
clementiam, ad commiserationem pos-
sint inflectere.

§. 3. Hoc sane consilio proxime
elapsa Pentecostes solemnitate publicas
indicare volumus in hac alma urbe
Nostra per totam octavam peragendas

Proponuntur
remedia tan-
tis malis, et
præsertim fi-
deles hortan-
tur ad preces
continuo ef-
fundendas.

Publicatio ju-
bilæi.

preces, ac caelestium munerum reserare thesauros, ut spiritus Paraclitus, igne quo apostolorum corda inflammavit, eorum itidem illaberetur in corda, a quibus foventur, corruptionis, impietatis, ac rebellionis cogitationes, ut eas combureret, penitusque consumeret. Itaque desiderantes, ut hæc consilia, ac studia Nostra magis, magisque vestrum omnium adjuventur opera, eorundem caelestium munerum thesauros, quorum dispensatio fidei Nostræ commissa est, ad populi vestræ sollicitudini concrediti utilitatem reserare pariter decrevimus.